
+371 29275412
Kokneses parks, Koknese, Aizkraukles nov.

+371 29275412

+371 26612354
“Dravas”, Vecbebri, Bebru pag., Aizkraukles nov.

+371 29903892
“Galdiņi”, Bebru pag., Aizkraukles nov.

KOKNESE - BEBRI - ODZIENA - PĻAVIŅAS- KOKNESE

Kokneses viduslaiku
pilsdrupas
Par senās Kokneses pils varenību stāsta
audio gids un digitāls ceļojums laikā -
animācijas filma. Apskatei pieejams Moku
kambaris, senā bruģa un akas vietas
atsegums un vēsturiskā ekspozīcija klientu
apkalpošanas namiņā. Ieejas maksa.

Ilgums: viena diena
Garums: 70 kilometri
Segums: 23% grants, 77% asfalts
Piemērotākais laiks: maijs-septembris

Ērti izbraucams, gleznains lokveida maršruts, kas savieno četrus unikālus un cieši saistītus Aizkraukles
novada punktus. Tas sākas un noslēdzas Koknesē, taču maršrutu iespējams uzsākt jebkurā citā vietā. Ceļā
iespējams baudīt gan Kokneses un Pļaviņu ainaviskos Likteņupes krastus, gan Bebru un Odzienas pagastu
kultūrvēsturisko mantojumu un apkārtnes daudzveidīgo valdzinājumu. Sajūtām un emocijām bagāts
ceļojums — gan piedzīvojumam kopā ar ģimeni, gan nesteidzīgai atpūtai kopā ar draugiem.

Kokneses parks, Koknese, Aizkraukles nov.

Izbrauciens ar kuģīti vai
katamarānu
Kokneses viduslaiku pilsdrupu laivu
piestātnē ainaviskus izbraucienus pa
Daugavu un Pērsi piedāvā kuģīši "Vīgante"
un "Sēlis", katamarānu, laivu un SUP dēļu
nomu piedāvā "Ūdensprieki Koknesē".
Iepriekšēja pieteikšanās, maksa.

Kuģīši "Sēlis" un "Vīgante": +371 28490667
"Ūdensprieki Koknesē": +371 26434520

Latvijas Biškopības un
vēstures muzejs
Plaša ekspozīcijā atainota biškopības
vēsture un nianses. Skatāmi seni
biškopības darbarīki, stropi un inventārs.
Iespējams pieteikt medus degustāciju ar
maizi un pienu, iegādāties  medu.
Iepriekšēja pieteikšanās, ieejas maksa.

Vecbebru muiža un
parks
Vecbebru muižas kungu mājai ir izbūvēts
rizalīts, kas ir izteiksmīgs jūgendstila
arhitektūras paraugs. Muižu var aplūkot
tikai no ārpuses. Parka teritorijā izvietoti
trīs informatīvie stendi, kas atklāj muižas
vēsturi.

Tēlnieka V.Jākobsona
memoriālā māja
Apmeklētājus uzrunā ne tikai tēlnieka
radītie darbi, bet arī seni sadzīves
priekšmeti, mēbeles, apavu kolekcija, kurā
izceļas varenie ceļotāja zābaki, neliela
bibliotēka un fotogrāfijas. 
Iepriekšēja pieteikšanās, ieejas maksa.

Mini Zoo "Karlīnas"
Skaisti iekoptā vietā apskatāmi dažādi
dzīvnieki un eksotiski putni. Dzīvniekus
iespējams ne tikai aplūkot, bet arī pabarot.
Vieta, kur nesteidzīgi atpūsties un
iedvesmoties lauku vidē. Iespējams izjāt ar
poniju un ieturēt gardu maltīti kafejnīcā.
Ieejas maksa. 

“Vecbebru muiža”, Vecbebri, Bebru pag.,
Aizkraukles nov.

+371 26108488
Siljāņi, Vietalvas pag., Aizkraukles nov.

Kokneses parks
Caur kādreizējās muižas vārtiem parka
taka vijas gar dīķiem, kur šalc strūklaka
“Fauna galva” un Pērses ūdenskrituma
atveids. Te aplūkojamas koka skulptūras,
piemiņas akmens “Pērses meitene”,
zviedru laika lielgabali, Jaunās pils drupas,
tējas namiņš – lapene un citi objekti.

+371 29903892
“Galdiņi”, Bebru pag., Aizkraukles nov.

Likteņdārzs
Dabā veidots simbols tautas nemitīgai
atjaunotnei un izaugsmei. No skatu
terases paveras brīnišķīgs skats uz
Daugavu. Tautas dārzu veido ābeļu aleja
un bruģakmens ceļš, kas ved uz ozolu
sardzes ieskauto amfiteātri, Saieta nams,
Virtuālā ekspozīcija un Lielais kalns. 



Aiz
kra

uk
le

Rīga

J
ē
ka

b
p
ils

Ma
do

na

PĻAVIŅASPĻAVIŅAS

ODZIENAODZIENA

KOKNESEKOKNESE

VECBEBRIVECBEBRI

+371 28301838 (Liepkalni)

“Liepsalas, Klintaines pag., Aizkraukles nov.

Lielais krēsls pie Daugavas

Vides objekts, kur vērot Daugavas un
Aiviekstes mierpilno plūdumu, atrodas
Robežu ielas un Lielā Krasta ielas
krustojumā. Skatu vietā ir uzstādīts gan
lielizmēra krēsls, tiltiņš un sētiņa, gan arī
iekopts neliels stāvlaukums, kur novietot
automašīnas.

Daugavas promenāde
Pļaviņu aizsargdambis stiepjas gandrīz 2
km garumā un ir iecienīta atpūtas vieta
gan pastaigām, gan sportiskām
aktivitātēm. Blakus dambim ir izvietoti
informatīvie stendi un aplūkojami vides
objekti. Lieliska ainava uz likteņupi
Daugavu. 

“Liepsalas”
Te iespējams iegādāties "Ievas siers" un
"Liepkalnu maiznīcas"  gardumus, “Latvis
Dara” veikaliņā pieejami Latvijā darināti
produkti. Īpašs piedzīvojums būs ceļojums
uz Lokstenes svētnīcu. 

Pastmuižas velnakmens
Viens no plašāk pazīstamajiem
mitoloģiskajiem akmeņiem Latvijā.
Akmens sastāv no divām daļām: lielākās
daļas garums ir 3,5 metri, platums - 3,1
metrs, augstums 0,9-1,9 metri.
Velnakmens atrodas vecās Tīgas-
Daugavpils šosejas malā, telšu vietas
“Senči” tuvumā. 

Pļaviņas, Aizkraukles nov.
56.617184, 25.750428

Pļaviņas, Aizkraukles nov.
56.616302, 25.723522

+371 25696363 (Latvis Dara)
+371 29174200 (Lokstenes svētnīca)

+371 26446159(Ievas siers)

56.626484, 25.455646

Skanstupītes ūdenskritums
Viens no retajiem, neapplūdinātajiem un
vienmēr apskatāmajiem Daugavas
pieteku ūdenskritumiem.  Blakus izveidota
skatu terase ar atpūtas soliņiem, kur
baudīt ūdens šalkas, apskatāms skaists
parks, kā arī vēsturisks nocietinājums –
Zviedru skansts.

Pļaviņas, Aizkraukles nov.
56.617370, 25.756304

+371 20533333

Odzienas muižas
komplekss
Odzienas pils ir viena no zīmīgākajām
neogotikas stila celtnēm Latvijā. Vienā no
kompleksa ēkām izvietota padomju laika
auto un tehnikas kolekcija, kurā ir
iespējams aplūkot  pat formulu Estonia.
Iepriekšēja pieteikšanās, ieejas maksa.

"Krogusmāja", Odziena, Vietalvas pag.,
Aizkraukles nov.

Kur paēst?

Krodziņš “Rūdolfs”, Blaumaņa iela 3, Koknese

Bārs - kafejnīca “Jumprava”, Parka iela 22, Koknese

Kafejnīca “Baltais gulbis”, Likteņdārzs, Kokneses pag.

Tūrisma informācija:

Aizkraukles novada un Kokneses 

tūrisma informācijas centrs, 
1905.gada iela 7, Koknese

Pļaviņu tūrisma informācijas punkts, 
Daugavas iela 49, Pļaviņas

Kafejnīca “Savija", Raiņa iela 51a, Pļaviņas

Bārs - kafejnīca “Jumprava”, Daugavas iela 50, Pļaviņas

Kafejnīca “Liepkalni”, Liepsalas, Klintaines pag.

Kafejnīca “Velniņi”, Klintaines pag.

+371 27877032

+371 26514096 

+371 26016243

+371 29817514

+371 25568774

+371 28301838

+371 65129281

+371 29275412

+371 22000981

www.visitaizkraukle.lv @visitaizkraukle


